ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ENERO 2023

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUNERATIV B &
Salario Increment: E'::' 'l Ol A REMUNEW
CATEGORIAS Basico Complemento Presentismo fomemo GRS BRUTA
CCT13075  Regional  CRusmelle Art.40 el 995% , CuemaFulues | SiN ANTIGUEDAD
MAESTRANZA A $87188.65 $5318508 $140373.73 $11693.13 | $51877.24  $750000 | $211444.09
MAESTRANZA B $8744101  $53339.02 $140780.03 $1172698 | $52027.40  $750000 | $212034.40
MAESTRANZA C $ 88 325.25 $ 53 878.40 $ 142 203.65 $ 11 845.56 $ 52 553.52 $ 7 500.00 $214 102.74

ADMINISTRATIVO A | $88135.92 $ 53 762.91 $ 141 898.83 $11820.17 $ 52 440.88 $ 7 500.00 $ 213 659.89

ADMINISTRATIVO B | $88515.16 $ 53 994.25 $ 142 509.41 $11871.03 $ 52 666.52 $ 7 500.00 $ 214 546.96

ADMINISTRATIVO C | $88894.10 $ 54 225.40 $143 119.50 $11921.85 $ 52 891.99 $ 7 500.00 $ 215 433.34

ADMINISTRATIVO D | $90031.28 $ 54 919.08 $ 144 950.36 $ 12 074.37 $ 53 568.61 $ 7 500.00 $218 093.34

ADMINISTRATIVO E | $90978.63 $ 55 496.96 $ 146 475.59 $12201.42 $ 54 132.29 $ 7 500.00 $ 220 309.31

ADMINISTRATIVO F | $92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $ 54 959.22 $ 7 500.00 $ 223 560.22

CAJEROS A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $ 142 407.17 $ 11 862.52 $ 52 628.74 $ 7 500.00 $ 214 398.43
CAJEROS B $ 88 894.07 $ 54 225.38 $143 119.45 $11921.85 $ 52 891.97 $ 7 500.00 $ 215 433.27
CAJEROS C $ 89 462.64 $ 54 572.21 $ 144 034.85 $11998.10 $ 53 230.27 $ 7 500.00 $216 763.22
AUXILIAR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $ 142 407.17 $ 11 862.52 $ 52 628.74 $ 7 500.00 $ 214 398.43
AUXILIAR B $ 89 083.39 $ 54 340.87 $143 424.26 $11947.24 $ 53 004.62 $ 7 500.00 $ 215 876.12
AUXILIAR C $91168.17 $ 55 612.58 $ 146 780.75 $12226.84 $ 54 245.06 $ 7 500.00 $ 220 752.65
AUXILIAR ESP. A $ 89 210.05 $ 54 418.13 $ 143 628.18 $11964.23 $ 53 079.98 $ 7 500.00 $216 172.39
AUXILIAR ESP. B $ 90 347.00 $55111.67 $ 145 458.67 $12 116.71 $ 53 756.46 $ 7 500.00 $ 218 831.83
VENDEDOR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $ 142 407.17 $11862.52 $ 52 628.74 $ 7 500.00 $ 214 398.43
ENDEDOR B $ 90 347.23 $55111.81 $ 145 459.04 $12116.74 $ 53 756.60 $ 7 500.00 $ 218 832.38
VENDEDOR C $ 90 978.63 $ 55 496.96 $ 146 475.59 $12201.42 $ 54 132.29 $ 7 500.00 $ 220 309.31
VENDEDOR D $92368.44  $56344.75 $148 713.19 $ 12 387.81 $ 54 959.22 $ 7 500.00 $ 223 560.22
ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C" $ 17 444.88
ARTICULO 307
_ ADICIONAL CAJEROS "B" $ 68 697.35
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B’ ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $ 4 905.64
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km
ARTICULO 36° ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 10,39 p/km
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3 460.30

SE ADICIONARA IA LOS ARTS. 23? Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL1% POR CADA ANO DE

ANTIGUEDAD ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO).

Marit /
Riftanninger
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO FEBRERO 2023

ANEXOR¥I0

{‘:
‘é g

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN) i) \
REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO
CATEGORIAS Basico Complemento Shni Presentismo incremento Incremanto S ::E"{f‘l‘\c'
CCT 13075 Regional c‘:{::;)’::}” Art.40 Py AcuergoReg- | SIN ANTIGUEDAD
MAESTRANZA A $10526722  $5318508  $15845229  $13199.08 $51877.24 $12034.34 $ 235 562.94
MAESTRANZA B $105571.90  $53339.02  $15891092  $13237.28 $52027.40 $12069.17 $ 236 244.77
MAESTRANZA C $10663949  $5387840  $160517.89  $13371.14 $ 52 553.52 $12191.22 $ 238 633.78
ADMINISTRATIVO A | $10641091  $5376291  $160173.83  $13342.48 $ 52 440.88 $ 12 165.09 $ 238 122.28
ADMINISTRATIVO B $106868.78  $5399425  $160863.03  $13399.89 $ 52 666.52 $12217.43 $ 239 146.87
ADMINISTRATIVO C $10732629  $5422540  $161551.69  $13457.26 $52891.99 $12269.74 $ 240 170.67
ADMINISTRATIVO D | $10869927  $5491908  $16361835  $13629.41 $53 568.61 $12426.70 $ 243 243.06
ADMINISTRATIVO E $10984305  $5549696  $16534001  $13772.82 $54132.29 $12557.46 $ 245 802.59
ADMINISTRATIVO F $111521.03  $5634475  $16786577  $13983.22 $54959.22 $12749.28 $ 249 557.50
CAJEROS A $106792.12  $5395551  $160747.63  $13390.28 $ 52 628.74 $12 208.67 $ 238 975.32
CAJEROS B $10732626  $5422538  $161551.64  $13457.25 $52891.97 $12269.73 $ 240 170.59
CAJEROS C $10801272  $5457221  $162584.93  $13543.32 $ 53 230.27 $12348.21 $ 241 706.73
AUXILIAR A $106792.12  $5395551  $160747.63  $13390.28 $52628.74 $ 12 208.67 $ 238 975.32
AUXILIAR B $107554.83  $5434087  $16189570  $ 1348591 $ 53 004.62 $ 12 295.86 $ 240 682.09
AUXILIAR C $110071.89  $5561258  $165684.47  $13801.52 $54 245.06 $12583.62 $ 246 314.67
AUXILIAR ESP. A $107707.76  $5441813  $16212589  $13505.09 $ 53 079.98 $12313.35 $ 241 024.31
AUXILIAR ESP. B $10908044  $55111.67  $16419211  $13677.20 $53 756.46 $12470.27 $ 244 096.04
VENDEDOR A $106792.12  $5395551  $160747.63  $13390.28 $ 52 628.74 $12208.67 $ 238 975.32
VENDEDOR B $109080.73  $55111.81  $16419258  $13677.24 $ 53 756.60 $12470.31 $ 244 096.68
VENDEDOR C $10984305  $5549696  $16534001  $1377282 $54132.29 $ 12 557.46 $ 245 802.59
VENDEDOR D $111521.03  $5634475  $167865.77  $13983.22 $54959.22 $12749.28 $ 249 557.50
ADICIONAL CAJEROS "A"Y 'C" $ 21 062.07
RTICULO 30°
cu ADICIONAL CAJEROS "B’ $82941.73
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $5922.82
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,76 p/km
T ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 10,77 p/km
: ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 10,76 p/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 12,54 p/km
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $4177.79
SE ADICIONARA [A LOS ARTS. 23° Y 36 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75
S INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO
ACUMULATIVO).

Sec

EL AMADO

Istracién
Centro 8@ SXP22087914
Moy.m 760

Marilina Henninger /

P/Pod
SAMARADE ©
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MARZO 2023

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO
Salario Incremento Incremento REM‘;?:;:
CATEGORIAS Basico Complemento Presentismo
CCT 130175 Regional c‘l’;‘e':m:‘,m Art.40 Poissosig o AcuerdoRed- | SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 120 824.52 $53185.08 $ 174 009.59 $ 14 495.00 $51877.24 $22293.28 $ 262 675.10
MAESTRANZA B $121174.23 $53339.02 $174 513.25 $ 14 536.95 $ 52 027.40 $22357.80 $ 263 435.41
MAESTRANZA C $ 122 399.60 $ 53 878.40 $176 278.00 $ 14 683.96 $ 52 553.52 $ 22 583.90 $ 266 099.38
ADMINISTRATIVO A $122 137.24 $ 5376291 $ 175 900.15 $ 14 652.48 $ 52 440.88 $ 22 535.49 $ 265 529.01
ADMINISTRATIVO B $ 122 662.77 $53994.25 $176 657.02 $14715.53 $ 52 666.52 $22632.45 $ 266 671.52
ADMINISTRATIVO C $123 187.90 $ 54 225.40 $177 413.30 $ 14 778.53 $52891.99 $22729.34 $ 267 813.16
ADMINISTRATIVO D $ 124 763.78 $54919.08 $179 682.86 $ 14 967.58 $ 53 568.61 $23020.11 $ 271 239.16
ADMINISTRATIVO E $ 126 076.61 $ 55 496.96 $ 181 573.57 $ 15 125.08 $54 132.29 $23262.34 $ 274 093.29
ADMINISTRATIVO F $ 128 002.58 $ 56 344.75 $184 347.33 $ 15 356.13 $ 54 959.22 $23617.70 $ 278 280.38
CAJEROS A $ 122 574.78 $53955.51 $176 530.29 $14 70497 $52628.74 $22616.22 $ 266 480.22
CAJEROS B $ 123 187.86 $ 54 225.38 $177 413.24 $14 778.52 $52891.97 $22729.34 $ 267 813.07
CAJEROS C $123975.77 $ 54 572.21 $ 178 547.98 $ 14 873.05 $ 53 230.27 $22874.71 $ 269 526.02
AUXILIAR A $ 122 574.78 $ 53 955.51 $176 530.29 $ 14 704.97 $ 52 628.74 $22616.22 $ 266 480.22
AUXILIAR B $ 123 450.22 $ 54 340.87 $177 791.08 $ 14 810.00 $ 53 004.62 $22777.74 $ 268 383.44
AUXILIAR C $ 126 339.27 $55612.58 $ 181 951.85 $ 15 156.59 $ 54 245.06 $ 23 310.80 $ 274 664.30
AUXILIAR ESP. A $123 625.74 $54418.13 $ 178 043.87 $14 831.05 $53079.98 $22810.13 $ 268 765.04
AUXILIAR ESP. B $ 125 201.30 $55111.67 $ 180 312.97 $ 15 020.07 $ 53 756.46 $23100.83 $ 272 190.33
VENDEDOR A $ 122 574.78 $ 53 955.51 $176 530.29 $14704.97 $52628.74 $22616.22 $ 266 480.22
VENDEDOR B $125201.63 $55111.81 $180313.44 $15020.11 $ 53 756.60 $23100.90 $272191.05
VENDEDOR C $ 126 076.61 $ 55 496.96 $ 181 573.57 $ 15 125.08 $54 132.29 $23262.34 $ 274 093.29
VENDEDOR D $ 128 002.58 $ 56 344.75 $ 184 347.33 $ 15 356.13 $ 54 959.22 $23617.70 $ 278 280.38

ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C"
ARTICULO 30* J $24174.81

ADICIONAL CAJEROS "B" $ 95 199.59

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "'B’" ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $6798.14

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 10,05 P[km
ARTICULO 36° ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $12,36 P/km

) ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $12,35 P/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 14,40 Plkm
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $4795.22
SE ADICIONARA IA LOS ARTS. 232 Y 36° EL. PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75
ANTIGUEDAD INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONALEN EL1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO

ACUMULATIVO).

Wanking Henmngel‘

Bipoder

Ad‘w:ng‘ 2 aerclo uAMAR E COMERCIC
Centrode B D 2087014
Moyano 760
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2023

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

ANEXO VI
&7 Folio” \.

o=
4

ATE

uli

/

REMUNERAT!\;:MO NOREMUN. | UNEM
CATEGORIAS Basico Complemento B e Presentismo A':::d";eg:g BRUTA
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 022023 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $172701.76 $ 53 185.08 $ 225 886.84 $ 18 816.37 $ 42 860.81 $ 287 564.03
MAESTRANZA B $ 173 201.63 $ 53 339.02 $ 226 540.64 $ 18 870.84 $ 42 984.87 $ 288 396.35
MAESTRANZA C $174953.12 $ 53 878.40 $ 228 831.53 $19 061.67 $ 43 419.55 $291312.74
ADMINISTRATIVO A $174 578.12 $ 53 762.91 $ 228 341.03 $ 19 020.81 $ 43 326.49 $ 290 688.34
ADMINISTRATIVO B $175329.29 $ 53 994.25 $ 229 323.54 $ 19 102.65 $43 51291 $ 291 939.10
ADMINISTRATIVO C $ 176 079.89 $ 54 225.40 $ 230 305.29 $19184.43 $ 43 699.19 $293 188.92
ADMINISTRATIVO D $ 178 332.39 $ 54 919.08 $ 233 251.47 $ 19 429.85 $ 44 258.21 $ 296 939.52
ADMINISTRATIVO E $ 180 208.90 $ 55 496.96 $ 235 705.87 $19634.30 $44 723.93 $ 300 064.09
ADMINISTRATIVO F $ 182 961.80 $ 56 344.75 $ 239 306.55 $19934.24 $ 45 407.13 $ 304 647.92
CAJEROS A $175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 43 481.70 $.291 729.68
CAJEROS B $ 176 079.83 $ 54 225.38 $ 230 305.21 $19184.42 $ 43 699.18 $ 293 188.82
CAJEROS C $ 177 206.04 $ 54 572.21 $ 231 778.25 $ 19 307.13 $ 43 978.68 $ 295 064.05
AUXILIAR A $ 175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 43 481.70 $291 729.68
AUXILIAR B $ 176 454.84 $ 54 340.87 $ 230 795.71 $19 225.28 $ 43 792.25 $293 813.24
AUXILIAR C $ 180 584.33 $55612.58 $ 236 196.91 $19675.20 $44817.10 $ 300 689.21
AUXILIAR ESP. A $ 176 705.72 $ 54 418.13 $ 231 123.85 $ 19 252.62 $ 43 854.51 $ 294 230.98
AUXILIAR ESP. B $ 178 957.76 $55111.67 $ 234 069.43 $ 19 497.98 $44 413.41 $ 297 980.82
VENDEDOR A $ 175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 43 481.70 $ 291 729.68
'ENDEDOR B $ 178 958.23 $55111.81 $ 234 070.04 $ 19 498.03 $ 44 413.54 $297 981.61
VENDEDOR C $ 180 208.90 $ 55 496.96 $ 235 705.87 $ 19 634.30 $ 44 72393 $ 300 064.09
VENDEDOR D $ 182 961.80 $ 56 344.75 $ 239 306.55 $19934.24 $ 45 407.13 $ 304 647.92
ARTICULO 30° ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C" $ 34 554.51
ADICIONAL CAJEROS "B" $ 136 074.50

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "'B”” ART. 182 AC. 22/06/2011 X MES $9716.99
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $14,37 p/km
ARTICULO 368 ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $17,67 p/km
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $17,65 P/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 20,58 p/km

ARTICULO 23° POR ARMADQO DE VIDRIERAS $ 6 854.10

SE ADICIONARA

IA LOS ARTS. 23?'Y 362 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

ANTIGUEDAD

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL1% POR CADA ANO DE
ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO).

AL
S ISMAELAM
GAM(S),Q Mm\n\smd:‘%\omarc‘.o
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MAYO 2023

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUN.
S : REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Complemento Conformad Presentismo A:u";e:'egm BRUTA
CCT 130/75 Regional S Art.40 oY | sIN ANTIGUEDAD
Regional 02/2023
MAESTRANZA A $172701.76 $ 53 185.08 $ 225 886.84 $ 18 816.37 $ 58 683.37 $ 303 386.59
MAESTRANZA B $173 201.63 $ 53 339.02 $ 226 540.64 $ 18 870.84 $ 58 853.22 $ 304 264.70
MAESTRANZA C $ 174 953.12 $ 53 878.40 $ 228 831.53 $ 19 061.67 $ 59 448.38 $ 307 341.57
ADMINISTRATIVO A $174 578.12 $ 53 762.91 $ 228 341.03 $ 19 020.81 $ 59 320.96 $ 306 682.81
ADMINISTRATIVO B $ 175 329.29 $ 53 994.25 $ 229 323.54 $ 19 102.65 $ 59 576.20 $ 308 002.39
ADMINISTRATIVO C $ 176 079.89 $ 54 225.40 $ 230 305.29 $19184.43 $ 59 831.25 $ 309 320.97
ADMINISTRATIVO D $ 178 332.39 $ 54 919.08 $ 233 251.47 $ 19 429.85 $ 60 596.63 $ 313 277.95
ADMINISTRATIVO E $ 180 208.90 $ 55 496.96 $ 235 705.87 $19634.30 $61234.28 $316 574.44
ADMINISTRATIVO F $ 182 961.80 $ 56 344.75 $ 239 306.55 $19934.24 $ 62 169.70 $ 321 410.48
CAJEROS A $ 175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 59 533.47 $ 307 781.45
CAJEROS B $176 079.83 $ 54 225.38 $ 230 305.21 $19184.42 $ 59 831.23 $ 309 320.87
CAJEROS C $ 177 206.04 $ 54 572.21 $ 231 778.25 $19307.13 $ 60 213.90 $311 299.28
AUXILIAR A $ 175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 59 533.47 $ 307 781.45
AUXILIAR B $ 176 454.84 $ 54 340.87 $ 230 795.71 $ 19 225.28 $ 59 958.66 $ 309 979.65
AUXILIAR C $ 180 584.33 $55612.58 $ 236 196.91 $19675.20 $61361.84 $ 317 233.96
AUXILIAR ESP. A $ 176 705.72 $54418.13 $231123.85 $ 19 252.62 $ 60 043.90 $ 310 420.37
AUXILIAR ESP. B $ 178 957.76 $55111.67 $ 234 069.43 $ 19 497.98 $ 60 809.13 $ 314 376.54
VENDEDOR A $ 175 203.52 $ 53 955.51 $ 229 159.04 $ 19 088.95 $ 59 533.47 $ 307 781.45
VENDEDOR B $ 178 958.23 $55111.81 $ 234 070.04 $ 19 498.03 $ 60 809.30 $ 314 377.37
VENDEDOR C $ 180 208.90 $ 55 496.96 $ 235 705.87 $19634.30 $61234.28 $ 316 574.44
VENDEDOR D $ 182 961.80 $ 56 344.75 $ 239 306.55 $19934.24 $62169.70 $ 321 410.48
ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C"
ARTICULO 30° JERCSD C $ 34 554.51
ADICIONAL CAJEROS "B" $ 136 074.50
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A “B”” ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $9716.99
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR | $ 14,37 p/km
. ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 17,67 p/km
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 17,65 p/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 20,58 p/km
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 6 854.10
SE ADICIONARA [A LOS ARTS. 23° Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75
[ — INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONALEN EL1% POR CADA ANO D
ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO).

25

‘ ningel
GAMOS ISMAEL ﬁm\w“ Ma"“'é?pﬂc,%% r .
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2023

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO
CATEGORIAS Basico Complemento Coifolf:;c; - Presentismo L
CCT 130/75 Regional Raglofial Art.40 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $172701.76 $ 105 348.07 $ 278 049.83 $23161.55 $ 301 211.38
MAESTRANZA B $173201.63 $ 105 652.99 $ 278 854.62 $ 23 228.59 $ 302 083.21
MAESTRANZA C $174953.12 $ 106 721.40 $ 281 674.52 $ 23 463.49 $ 305 138.01
ADMINISTRATIVO A $ 174 578.12 $ 106 492.65 $ 281 070.77 $23413.20 $ 304 483.97
ADMINISTRATIVO B $ 175 329.29 $ 106 950.87 $ 282 280.16 $23513.94 $ 305 794.09
ADMINISTRATIVO C $ 176 079.89 $ 107 408.73 $ 283 488.62 $23614.60 $ 307 103.23
ADMINISTRATIVO D $ 178 332.39 $ 108 782.76 $ 287 115.15 $23916.69 $ 311 031.84
ADMINISTRATIVO E $ 180 208.90 $109927.43 $ 290 136.33 $ 24 168.36 $ 314 304.69
ADMINISTRATIVO F $182961.80 $ 111 606.70 $ 294 568.50 $ 24 537.56 $ 319 106.05
CAJEROS A $ 175 203.52 $ 106 874.15 $ 282 077.67 $ 23 497.07 $ 305 574.74
CAJEROS B $ 176 079.83 $ 107 408.70 $ 283 488.53 $ 23 614.59 $ 307 103.12
CAJEROS C $ 177 206.04 $ 108 095.68 $ 285 301.72 $ 23 765.63 $ 309 067.36
AUXILIAR A $ 175 203.52 $ 106 874.15 $ 282 077.67 $ 23 497.07 $ 305 574.74
AUXILIAR B $ 176 454.84 $ 107 637.45 $ 284 092.29 $ 23 664.89 $ 307 757.18
AUXILIAR C $ 180 584.33 $110 156.44 $ 290 740.77 $24218.71 $ 314 959.48
AUXILIAR ESP. A $176 705.72 $ 107 790.49 $ 284 496.21 $ 23 698.53 $ 308 194.74
AUXILIAR ESP. B $ 178 957.76 $109 164.23 $ 288 121.99 $ 24 000.56 $ 312 122.56
VENDEDOR A $ 175 203.52 $ 106 874.15 $ 282 077.67 $ 23 497.07 $ 305 574.74
VENDEDOR B $ 178 958.23 $ 109 164.52 $ 288 122.75 $ 24 000.63 $ 312 123.38
VENDEDOR C $ 180 208.90 $ 109 927.43 $290 136.33 $ 24 168.36 $ 314 304.69
VENDEDOR D $ 182 961.80 $ 111 606.70 $ 294 568.50 $ 24 537.56 $ 319 106.05

ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C" $ 34 554.51
ARTICULO 30°

ADICIONAL CAJEROS "B" $ 136 074.50

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A “'B" ART. 18? AC. 22/06/2011 X MES $9716.99

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 14,37 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $17,67 p/km
ARTICULO 36°

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 17,65 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 20,58 p/km
ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 6 854.10
SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23? Y 36¢ EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

. INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% POR CADA ANO DE

ANTICUEDAD ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). ) (
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